
 

 

UCHWAŁA NR IX/100/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXXX/883/2023 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 20 grudnia 

2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1465) oraz art. 212, 214, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXX/883/2023 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 (Dz.Urz.Woj.Wlkp z 2024 r. poz. 959), zwanej dalej „uchwałą 

budżetową”, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 w ust. 1: 

1) Zmniejsza się prognozowane dochody budżetu gminy o kwotę 6.525.631,43 zł, z tego: 

a) dochody bieżące o kwotę 314.843,45 zł 

b) dochody majątkowe o kwotę 6.210.787,98 zł 

2) Zwiększa się prognozowane dochody budżetu gminy o kwotę 705.547,64 zł, z tego: 

a) dochody bieżące o kwotę 705.547,64 zł 

b) dochody majątkowe o kwotę       - 

3) Dochody budżetu gminy po zmianie wynoszą 209.038.478,63 zł, z tego: 

a) dochody bieżące 182.003.484,69 zł 

b) dochody majątkowe 27.034.993,94 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W § 1 w ust. 2: 

1) Zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami o kwotę 370.131,42 zł. 

2) Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami po 

zmianie wynoszą 13.477.010,57 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1a do niniejszej uchwały. 

3) Zmniejsza się środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 4.205.439,43 zł. 

4) Środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, po zmianie wynoszą 

1.307.818,90 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 listopada 2024 r.

Poz. 9244



5) Ustala się plan dotacji celowych otrzymanych na realizację zadań na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej w kwocie 14.700,00 zł. 

3. W § 2 w ust. 1: 

1) Zmniejsza się planowane wydatki budżetu gminy o kwotę 9.721.477,70 zł , z tego: 

a) wydatki bieżące o kwotę 122.093,45 zł 

b) wydatki majątkowe o kwotę 9.599.384,25 zł 

2) Zwiększa się planowane wydatki budżetu gminy o kwotę 1.165.259,72 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące o kwotę 1.005.635,15 zł 

b) wydatki majątkowe o kwotę 159.624,57 zł 

3) Wydatki budżetu gminy po zmianie wynoszą 231.081.988,60 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące 187.189.112,16 zł 

b) wydatki majątkowe 43.892.876,44 zł, zgodnie z załącznikiem 2 i nr 4 do niniejszej uchwały. 

4. W § 2 w ust. 2: 

1) Zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami o kwotę 370.131,42 zł. 

2) Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami po 

zmianie wynoszą 13.477.010,57 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszej uchwały. 

3) dokonuje się zmiany w wydatkach realizowanych w ramach funduszu sołeckiego, zgodnie z załącznikiem 

nr 5 do niniejszej uchwały. 

4) dokonuje się zmiany w wydatkach na programy finansowane z udziałem środków o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań j.s.t., zgodnie 

z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

5) Ustala się plan wydatków realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 

w kwocie 14.700,00 zł. 

5. W § 5: 

1) Zmniejsza się deficyt budżetu gminy o kwotę 2.736.134,19 zł. 

2) Deficyt budżetu gminy po zmianie wynosi 22.043.509,97 zł i zostanie sfinansowanie przychodami z tytułu 

kredytu na rynku krajowym w kwocie 17.575.500,00 zł, przychodami z tytułu niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 1.664.708,58 zł, 

przychodami z tytuły wolnych środków w kwocie 2.803.301,39 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

6. W § 6: 

1) Zmniejsza się planowane przychody o kwotę 2.736.134,19 zł. 

2) Łączna kwota planowanych przychodów po zmianie wynosi 25.268.009,97 zł, zgodnie z załącznikiem nr 

3 do niniejszej uchwały. 

7. W § 9 : 

1) Dokonuje się zmiany planowanych dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

a) zmniejsza się dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o kwotę 273.904,00 zł, 

b) zwiększa się dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o kwotę 7.100,00 zł 

b) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych po zmianie wynoszą 14.847.004,71 zł, 

c) zwiększa się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 45.000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9244



d) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych po zmianie wynoszą 7.205.300,80 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

8. W § 14: Dokonuje się zmiany planu dochodów oraz wydatków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 

zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

9. W § 15: Dokonuje się zmiany planu wydzielonych rachunków dochodów jednostek oświatowych oraz 

wydatków nimi finansowanych, zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej - „Prognozowane dochody budżetu gminy na rok 2024” 

zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 1a do uchwały budżetowej - „Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej zleconych gminom na rok 2024”, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 1a do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej - „Planowane wydatki budżetu gminy na rok 2024” zmienia się 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 2a do uchwały budżetowej - „Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej zleconych gminom na rok 2024”, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - „Przychody i rozchody budżetu gminy na rok 2024” zmienia się 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej - „Wykaz wydatków majątkowych na rok 2024” zmienia się 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej - "Wydatki realizowane w ramach fundusz sołeckiego w roku 

2024" zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej - „Zestawienie dotacji udzielanych w 2024 roku z budżetu 

jednostkom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych” otrzymuje brzmienie zgodne 

z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

9. Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej - "Wykaz zadań związanych z programami realizowanymi 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3" zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 7 do 

niniejszej uchwały. 

10. Załącznik nr 12 do uchwały budżetowej - „Dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz 

wydatki finansowane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 

8 do niniejszej uchwały. 

11. Załącznik nr 13 do uchwały budżetowej - „Zestawienie planu wydzielonego rachunku dochodów oraz 

wydatków nimi finansowanych w 2024 roku” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 9 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. W uchwale Nr VIII/76/2024 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 25 września 2024 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr LXXX/883/2023 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwały budżetowej, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 6 otrzymuje brzmienie:  „§ 10. otrzymuje brzmienie: Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych, niewykorzystane środki z lat ubiegłych pochodzące z wpływów za wydanie 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wpływy z części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym w łącznej kwocie 2.070.408,70 zł. przeznacza się na realizację zadań 

określnych w programie rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 1.980.408,70 zł oraz programie 

przeciwdziałania narkomanii w kwocie 90.000,00 zł”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Marek Ratajczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9244



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9244



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 9244



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 9244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 9244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 9244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 9244



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 9244



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 9244



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 9244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 9244



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 9244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 9244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 9244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 9244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 9244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 9244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 9244



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 9244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 9244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 9244



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 9244



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 9244



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 9244



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 9244


		2024-11-18T11:35:33+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




